
POLIZIA LOCALE 
Piazza Leopardi n.27 – 0737.889132 – 0737.89327 

email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Pagina 1 di 3 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
O R D I N A N Z A DIRIGENZIALE  

N . 55 /20 2 2 
  

Chiusura temporanea al transito del tratto di via Portella  compreso tra i civici 1 e 7,  

 dalle  08:00 alle 17:00 di giovedì 29.09.2022 ,per lavori. 
 

 

IL COMANDANTE della POLIZIA LOCALE 

VISTA la richiesta  acquisita al nr. di prot. 6592 del 27.09.2022, pervenuta dal legale rappresentante 

della Impresa “STELLA COSTRUZIONI GENERALI  SRL” con sede in Fiuminata, via 

Flaminia n.8,  tendente ad ottenere la chiusura temporanea al transito di Via Portella , per 

il giorno 29.09.2022 , dalle ore 08:00 alle 17:00 necessaria per consentire la sosta di mezzi 

d’opera  per  lavorazioni in quota al civico n.40 di  Corso Vittorio Emanuele in  Esanatoglia; 

DATO ATTO che, visti anche gli esigui spazi a disposizione della Impresa, non è individuabile  

soluzione tecnica alternativa, di minore impatto sulla viabilità; 

VISTA l'urgenza di provvedere; 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con D.lg. n. 

267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5; 

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 9 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 riguardante le norme sulla 

disciplina della circolazione stradale e s.m.i., nonché quella del regolamento di esecuzione 

del predetto D.lg. approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 

RITENUTA per la necessità non altrimenti soddisfacibile, di adottare i provvedimenti meglio 

specificati in dispositivo, 

fatti salvi ed impregiudicati eventuali diritti e ragioni di terzi, 

 

O R D I N A 

Per il   giovedì 29.09.2022, dalle 08:00 alle 17:00 l’istituzione temporanea del divieto generale di                        transito 

nel tratto di Via Portella compreso tra   i  civici nn. 1 e 7 ,   eccetto mezzi al servizio della Impresa Stella 

Costruzioni richiedente. 

 

D I S P O N E 

A carico della Impresa richiedente, nella persona del legale rappresentante, affinché provveda: 

1. ad installare e mantenere in efficienza -per tutta la durata dei lavori-, la segnaletica stradale del caso 

definita in conformità alla presente e prevista dal vigente Codice della Strada e suo Regolamento di 

Attuazione, ovvero dal “Disciplinare Tecnico” approvato con D.M.10.07.2002 s.m.i.- 

2. a mettere e mantenere in sicurezza l’area di cantiere; --// 

3. ad adottare tutte le misure necessarie atte a prevenire danni a persone o cose (infortuni e sinistri in 

genere) accertando preventivamente, validità ed efficacia delle obbligatorie coperture Assicurative 

Infortuni/RCT/RCA;  

4. a garantire un modulo di transito pedonale - adeguatamente protetto- ,  idoneo al passaggio di eventuale 

lettiga,  al servizio di residenti e degli aventi diritto. 

5. a garantire la possibilità di avvicinamento  di eventuali mezzi adibiti al soccorso pubblico, a non più di 

50,00 metri rispetto all’area di esigenza.  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
E
s
a
n
a
t
o
g
l
i
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
6
5
9
2
 
d
e
l
 
2
7
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


POLIZIA LOCALE 
Piazza Leopardi n.27 – 0737.889132 – 0737.89327 

email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Pagina 2 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni; 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza. 
La presente Ordinanza non costituisce autorizzazione e non sostituisce le autorizzazioni amministrative 

necessarie allo svolgimento di qualsivoglia attività. 

La presente Ordinanza, è resa nota al pubblico nelle forme di legge e con installazione della segnaletica a 

cura dell’Impresa esecutrice dei lavori. 

Si comunichi a : 
 UF. TECNICO LL.PP. SEDE 

 COMANDO STAZ. CARABINIERI MATELICA 

 118  MATELICA 

 IMPRESA STELLA COSTRUZIONI GENERALI  FIUMINATA (notifica PEC) 

Dalla Residenza Comunale, lì 27.09.2022

 

f.to 
   

 

   

 

 

   IL COMANDANTE 

(Com   (Comm. Luca BONFILI) 

 

  
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
E
s
a
n
a
t
o
g
l
i
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
6
5
9
2
 
d
e
l
 
2
7
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

